

# **Dodatek Węglowy - informacje**

## KOMUNIKAT

### w sprawie dodatku węglowego

Informujemy, że z chwilą otrzymania środków na wypłatę dodatków węglowych z budżetu Wojewody Łódzkiego i wprowadzenia ich do budżetu Gminy Lubochnia, tj. od dnia 30.09.2022r. rozpoczęta została wypłata dodatków węglowych.

Wcześniejsza wypłata dodatków węglowych nie była możliwa z uwagi na brak środków finansowych w budżecie gminy. Od tego momentu, tj. 30.09.2022r. dodatek węglowy wypłacany jest sukcesywnie, starając się przy tym postępować bez zbędnej zwłoki.

Należy nadmienić, iż w dniu 20.09.2022 weszły w życie przepisy zmieniające ustawę o dodatku węglowym, które wydłużyły termin załatwienia spraw o dodatek węglowy z jednego, do dwóch miesięcy (60 dni), przy czym wnioski złożone po 30 października wypłacane będą do 30 grudnia 2022 r. Nie rozpoznane do 20 września wnioski będą procedowane na bazie nowych przepisów. Wprowadzono także zasadę zgodnie, z którą do postępowań w sprawie wypłaty dodatku węglowego wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie stosuje się zmienione (nowe) przepisy. Zmiany są bardzo istotne, obecnie:

- w przypadku gdy pod jednym adresem miejsca zamieszkania zamieszkuje więcej niż jedno gospodarstwo domowe, **jeden dodatek węglowy przysługuje dla wszystkich gospodarstw domowych zamieszkujących pod tym adresem (jeden adres = jeden dodatek).**
- w przypadku gdy wniosek o wypłatę dodatku węglowego został złożony dla więcej niż jednego gospodarstwa domowego z tym samym adresem miejsca zamieszkania, to **dodatek jest wypłacany wnioskodawcy, który złożył wniosek jako pierwszy. Pozostałe wnioski pozostawia się bez rozpoznania.**
- przy ustalaniu prawa do dodatku węglowego brane będą pod uwagę informacje dotyczące źródła ogrzewania zużywającego węgiel (i inne paliwa stałe wytworzone na bazie węgla) zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 11 sierpnia 2022 r. Oznacza to, że nie będą uwzględniane korekty deklaracji zgłoszone po tym dniu (np. po 11.08 br. w CEEB zmieniono źródło ogrzewania z pieca gazowego na węglowy, zgłoszono wcześniej nieujawniony w CEEB piec węglowy). Nie dotyczy to zgłoszeń do CEEB składanych po raz pierwszy.

Wnioski pozytywnie zweryfikowane kierowane są do wypłaty. Natomiast w sytuacji gdy, są błędnie wypełnione lub zawierają braki formalne wnioskodawca jest wzywany do uzupełnienia wniosku. W celu przyspieszenia rozpatrywania wniosków często pracownicy Urzędu kontaktują się z wnioskodawcą telefonicznie. Jednakże do czasu poprawienia wniosku lub jego uzupełnienia nie można zakończyć pozytywnie tej weryfikacji.

Przypominamy, że w przypadku gdy we wniosku wskazano adres mailowy, wnioskodawca otrzymuje drogą mailową informację o przyznaniu dodatku na 2 dni przed wypłatą. W sytuacji braku takiego adresu, wnioskodawca nie jest informowany o przyznaniu dodatku a środki zostają wypłacone bez przekazywania informacji.

Ponadto, informujemy, że ostateczny termin składania wniosków o dodatek węglowy upływa 30.11.2022 r.

WÓJT  
mgr Piotr Michrowski

